GABINETE DA VEREADORA PERPÉTUA DANTAS

________________________________________________________________________

REQUERIMENTO /2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município

de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo ao Presidente da AMTTC, o Senhor Edson Nobrega, para que

HAJA A INSTALAÇÃO DE LOMBADA FÍSICA NA AV. RORAIMA, BAIRRO MAURÍCIO DE

NASSAU, BEM COMO UMA AÇÃO DE FICALIZAÇÃO NA AVENIDA MENCIONADA.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição nos foi apresentada no nosso Gabinete, onde a liderança comunitária solicitou a

INSTALAÇÃO DE LOMBADA FÍSICA NA AV. RORAIMA, BAIRRO MAURÍCIO DE NASSAU,

BEM COMO UMA AÇÃO DE FICALIZAÇÃO NA AVENIDA MENCIONADA. Pois a segunda a

moradora, houve várias situações de infração de trânsito, entre elas, veículos estacionados sobre as vias

de passeio, carros em alta velocidade, carros estacionados descumprindo o sentido da via (conforme o

Abaixo Assinado entregue pela moradora Lucila Campos da Silva à a AMTTC no dia 11/01/2022).

Assim, solicitamos o deferimento do pedido.

Dê-se ciência aos órgãos competentes.

Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

PERPÉTUA DANTAS – VEREADORA

		2023-05-08T13:36:44-0300
	Vereadora Perpétua Dantas